



PACUJÁ/CE, 14 DE JUNHO DE 2022.

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA-CEARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FORQUILHA /CE.



REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº PMF-22.05.20.01-PPRP.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços readequada, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº PMF-22.05.20.01-PPRP**, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ESTRUTURA PARA EVENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE.**

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL	TIPO DE COTA
63	DECORAÇÃO JUNINA - 20.000 UNIDADES DE BANDEIRAS CONFECCIONARAS EM TNT DE GRAMATURA 6MM NOS TAMANHOS 0.30CMX0.30CM COLADAS ADESIVO FORMULADO, 10.000M DE BARBANTE NYLON 6; - 100 UNID DE BALÕES COM ESTRUTURA DE FERRO REDONDO 5/16 NOS TAMANHOS 1,5 X 1,0M, 1X0,8M E 0,8X 0.5CM COBERTOS DE TÊCIDO TNT 12MM COM ACABAMENTO DE FITA DE CETIM COLADO COM COLA DE CONTATO.; -500M DE TÊCIDO DE ALGODÃO COM ESTAMPAS ALUSIVAS À TEMÁTICA DO EVENTO MEDINDO 1.40M DE LARGURA.; -20 UNID DE MESAS PLÁSTICAS PVC PARA ACOMOPÇÃO DE CONVIDADOS; -100 UNID DE CADEIRAS PLÁSTICAS PVC PARA ACOMODAÇÃO DOS CONVIDADOS; -20 MESAS DE MADEIRA DE COMPENSADO 4MM NO TAMANHO 1X1M COM 4 PERNAS NO TAMANHO 0,80X0.10CM FIXADAS COM PREGO 1,5 MM: - 40 CADEIRAS DE MADEIRAS DE COMPENSADO 4MM COM ASSENTO E ENCOSTO NO TAMANHO 0,80 X 0.80CM COM 4 PERNAS MEDINDO 0,40X0,10CM PREGADO COM PREGO 1,5MM: -10 ASSENTO COM ENCOSTO NO TAMANHO DE 2X0,80 M DE MADEIRA INBUIA.	SERVIÇO	03	R\$ 85.000,00 (OITENTA E CINCO MIL REAIS).	R\$ 255.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL REAIS).	COTA PRINCIPAL
64	ACESSÓRIOS PARA INTERIOR DAS CASAS NA DECORAÇÃO JUNINA: 30 ARRANJOS DE FLORES EM PLÁSTICO PVC; 30 JARROS DE PLÁSTICO PVC	SERVIÇO	03	R\$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS).	R\$ 150.000,00	COTA PRINCIPAL

NAILTON SANTOS CONSTÂNCIO EIRELI
CNPJ: 37.089.327/0001-91

RUA PADRE VICENTE JORGE, S/N, CENTRO, PACUJÁ-CE, CEP: 62.180-000

WhatsApp (88) 9 9706-4361

CONSTRUTORA CONSTANCIO@HOTMAIL.COM

1/4



	EM TAMANHOS VARIADOS 0,3X0,3CM E 0,4X0,4CM; - 300M DE TECIDOS ALGODÃO COM 1,40M DE LARGURA ALUSIVOS À TEMÁTICA DO EVENTO; - 20 COPOS DE VIDRO NO TAMANHO 0,15X0,15CM; -10 GARRAFAS DE ALUMÍNIO NO TAMANHO 0,30X0,30CM; - 50 PEDAÇOS DE COMPENSADO DE 4MM MO TAMANHO 0.50X0.20CM EM FORMATO : DE PRATELEIRA; - PEDAÇOS DE MADEIRA NO TAMANHO 0,50X0,30CM FIXÁDOS CABIDES DE 0.15CM: CARPETE NOS TAMANHOS 1X1M 2X1.				(CENTO E CINQUENTA MIL REAIS).	
66	ESTRUTURA DA CIDADE CENOGRÁFICA: -1 PÓRTICO TAMANHO 16X6M REVESTIDO COM COMPENSADO 4MM PINTADO CONTINUA LÁTEX COM LETREIROS E GRAVURAS ALUSIVAS AO EVENTO COM LOGOMARCAS DA REALIZAÇÃO E DO EVENTO MEDINDO 3 X2M; -1 PÓRTICO NO TAMANHO 9X6M REVESTIDO COM COMPENSADO 4MM PINTADO COM TINTA LÁTEX DECORADO COM TECIDOS COM LETREIROS E LÓGOMARCA ALUSIVA AO EVENTO.;- 200M DE FECHAMENTO DE MADEIRA TIPO COMPENSADO 4MM COM ARMAÇÃO DE FERRO COM 4.40M DE ALTURA PINTADOS COM TINTA LÁTEX.; - 100ÜND DE POSTE DE FERRO REDONDO COM 6M DE ALTURA PARA SÜSTENTAÇÃO DA ESTRUTURA; - FABRICAÇÃO DE 30 FAIXADAS DE CASAS REPRESENTANDO O MUNICÍPIO LOCAL DE ACORDO COM O TEMA DO EVENTO NO TAMANHO 4.40M DE ALTURA SENDO 15 CASAS DE 5M DE LARGURA 10 CASAS 3M DE LARGURA E 5 CASAS 6M DE LARGURA CONSTRUÍDAS DE COMPENSADO 4MM REFORÇADAS COM PREGOS 1/16 E 2/12 POLEGADAS E TODAS COBERTAS DE COMPENSADO 4MM PINTADAS DE TINTA LÁTEX COM CORES VARIADAS ALUSIVA O TEMÁTICA COM MOLDURAS DE COMPENSADO E FORMATOS DIFERENTES COM PLACAS SINALIZADORAS.; - PLANTAS ORNAMENTAIS DE TAMANHOS VARIADOS 1M, 2M E 3M COLOCADAS EM JARROS DE BARRO NO TAMANHO 1X1M; 5 ESTATUAS NO TAMANHOS 4X2M E 3X2M CONFECCIONADAS DE ISOPOR RESINADO DE ACORDO COM A TEMÁTICA DO EVENTO FIXADAS COM PARAFUSO E BUCHA TAMANHO 10MM;-20 LETRAS NO TAMANHO 2X1M DE COMPENSADO 4MM DENOMINANDO NOMES DE ACORDO COM O TEMA DO EVENTO CONTORNADAS COM 100M DE TECIDO ALGODÃO DE 1,40M DE LARGURA.	SERVIÇO	03	R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS).	R\$ 240.000,00 (DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS).	COTA PRINCIPAL
67	DECORAÇÃO: ARMAÇÃO DA ESTRUTURA DO FESTIVAL DE QUADRILHA: 20KG DE ARAME 16 POLEGADA; 10KG DE PREGO 1/214; 10 LATÕES DE	SERVIÇO	03	R\$ 70.000,00 (SETENTA MIL REAIS).	R\$ 210.000,00 (DUZENTOS E DEZ MIL REAIS).	COTA PRINCIPAL





	18L DE TINTA LÁTEX CORES VARIADAS; 50 SPRAY METÁLICO 400ML; 200 BISNAGA 50ML CORES VARIADAS; 1.000M DE CABO DE AÇO NÚMERO 7 COM PRESILHAS; ILUMINAÇÃO 3.000M DE FIO PARCELO 2X2,5MM BRANCO 60SOQUETES; 100 LÂMPADAS DE LED INCANDESCENTE DE 60WHATS; 50 REFLETORES DE 100WHATS DE LED; 10 REFLETORES METÁLICO 400 WHATS COM CAIXA E REATOR; 50 DISJUNTOR DE 30 AMPERES; 5 POSTES DUPLO DECORATIVO COM 2 M DE ALTURA COM GLOBO DE VIDRO; 60 LUMINÁRIAS DECORATIVAS DE DE ESTILOS DE CORES DIFERENTES PARA RECEBER UMA LÂMPADA DE 60WHATS; 500M DE CABO POR 2,5M; 100 TOMADAS DE 200WHATS; 50 ROLOS DE FITA ISOLANTE DE 20M; 30 REFLETORES DE 30WHATS RGB; 30 REFLETORES DD 30 WHATS VERDE.					
68	DECORAÇÃO; SERVIÇO DE PRODUÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PORTAL DE MADEIRA COMPENSADO DE 4MM NO TAMANHO 8,80M DE LARGURA COM 4,60M DE ALTURA COM 1X1M DE COLUNAS NAS LATERAIS PARA SUSTENTAÇÃO PINTADO E DECORADO COM A TEMÁTICA DO EVENTO.	SERVIÇO	03	R\$ 14.900,00 (QUATORZE MIL E NOVECENTOS REAIS).	R\$ 44.700,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E SETECENTOS REAIS).	COTA EXCLUSIVA PARA ME
69	DECORAÇÃO; SERVIÇO DE PRODUÇÃO. MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PORTAL DE MADEIRA COMPENSADO DE 4MM NO TAMANHO 6.20M DE ALTURA POR 12M DE LARGURA COM 1X1M DE COLUNAS NAS LATERAIS PARA SUSTENTAÇÃO PINTADO E DECORADO COM A TEMÁTICA DO EVENTO.	SERVIÇO	03	R\$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS).	R\$ 75.000,00 (SETENTA E CINCO MIL REAIS).	COTA PRINCIPAL
70	DECORAÇÃO: SERVIÇO DE PRODUÇÃO. MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FOGUEIRA CENOGRÁFICA, MEDINDO 4 METROS DE ALTURA, COMPOSTA POR FOLHAS DE COMPENSADO DE 15 MM RECORTADAS NO TAMANHO DE 1,5 METRO, ENROLADAS E PREGADAS UMA SOBRE A OUTRA, FORMANDO UM QUADRADO, REVESTIDAS COM PAPEL BRILHOSO, COM DOIS REFLETORES DE LED DE 200W NAS CORES VERMELHO E ÂMBAR.	SERVIÇO	03	R\$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS).	R\$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS).	COTA EXCLUSIVA PARA ME
TODOS OS ITENS COTADOS TEM A MARCA: FABRICAÇÃO PRÓPRIA (N & C SERVIÇOS)						
VALOR TOTAL DA PROPOSTA READEQUADA: R\$ 989.700,00 (NOVECENTOS E OITENTA E NOVE MIL E SETECENTOS REAIS).						

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta readequada para execução dos serviços objeto do Pregão Presencial citado, pelo preço global de **R\$ 989.700,00 (NOVECENTOS E OITENTA E NOVE MIL E SETECENTOS REAIS)**, para os serviços abaixo explícitos, com prazo de execução conforme edital e seus anexos.

NAILTON SANTOS CONSTÂNCIO EIRELI

CNPJ: 37.089.327/0001-91

UA PADRE VICENTE JORGE, S/N, CENTRO, PACUJÁ-CE, CEP: 62.180-000

(88) 9 9706-4361

CONSTRUTORA CONSTANCIO@HOTMAIL.COM

3/4



Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Nailton Santos Constâncio, Carteira de Identidade nº 2008335217-6, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº 043.211.293-62, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta readequada é de **90 (noventa) dias** corridos, a contar da data de abertura da licitação.

PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA DOS SERVIÇOS: Conforme os termos do edital e seus anexos.

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local da entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência/Ordem de Fornecimento.

PROPONENTE: NAILTON SANTOS CONSTANCIO EIRELI

CNPJ/CPF N°: 37.089.327/0001-91.

ENDEREÇO: RUA PADRE VICENTE JORGE, S/N, CENTRO, PACUJÁ/CE. **CEP:** 62.180-000

FONES: (88) 9.99706-4361 (WHATSAPP).

E-MAIL: construtoraconstancio@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: NAILTON SANTOS CONSTANCIO.

RG: 2008335217-6. **CPF:** 043.211.293-62.

BANCO: BRASIL; **AGENCIA N°:** 4381 – 8; **CONTA CORRENTE N°:** 9018 – 2

PACUJÁ/CE, 14 DE JUNHO DE 2022.

NAILTON SANTOS CONSTÂNCIO

RG: 2008335217-6

CPF: 043.211.293-62

PROPRIETÁRIO



NAILTON SANTOS CONSTÂNCIO EIRELI

CNPJ: 37.089.327/0001-91

RUA PADRE VICENTE JORGE, S/N, CENTRO, PACUJÁ-CE, CEP: 62.180-000

(88) 9 9706-4361

CONSTRUTORACONSTANCIO@HOTMAIL.COM

4/4